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Prof.Asoc.Dr.Pëllumb Harizaj është një pedagog 
shqiptaro-kanadez në Universitetin Bujqësor të 
Tiranës, Fakulteti i Bujqësisë dhe Mjedisit. 
Kërkimet e tij shkencore janë fokusuar në 
avancimin e ideve që lidhen me zhvillimin e 

qëndrueshëm ekonomik dhe shoqëror, nëpërmjet studimit të lidhjeve 
reciproke midis burimeve natyrore dhe veprimtarive ekonomike të 
njerëzve, si dhe optimizimin e këtyre lidhjeve për të arritur zhvillimin e 
qëndrueshëm afatgjatë të shoqërisë njerëzore. Në planin mësimor, ai 
zhvillon leksione dhe praktika mësimore në nivelin  achelor në lëndët: 
“Agronomi e Përgjithshme”, “Lëndët e Para me Origjinë Bimore” dhe në 
nivelin Master i Shkencave në lëndën “Vlerësimi i Ciklit Jetësor të 
Bioenergjisë dhe Bimëve Industriale”. Për më shumë informacion mund të 
vizitoni websitet: 
 
1) https://sites.google.com/a/ubt.edu.al/agronomia-prodhim-
bimor/curriculum-vitae 
2) https://www.researchgate.net/profile/Pellumb_Harizaj 
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